
Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-** em 03/11/2021 21:30;46 ■ IP com n°: 10.0.0.241

DIÁRIO OFICIAL 2021Ptoc
ns.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
m.

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 125 de 3 de Novembro de 2021

DespesaSOCIAU TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO:

EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 089/2021 - SEDES Ratifico o Ato de

Declaração de Dispensa de Licitação, a favor da Sra. ROSA

FBLIX DE SOUSA SILVA, portadora da Cédula de
Identidade RG n" 046059572012-1 SSP/MA e CPF n°

912.368.273-68. residente e domiciliado na RUA SANTA

MARIA, S/N, TERRA BELA, MUNICÍPIO DE

BURITICUPU - MA. referindo-se à Locação de Imóvel para

Aluguel Social. Secretaria Municipal de Desenvolvimento

'Social. Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA,

totalizando valor de RS 500,00 (quinhentos reais reais), Uido

em conformidade com os documentos que instruem este

Processo N° 0226/2021-SEDES, Dispensa de Licitação N"

089/2021-SEDES, com fundamento nos termos do Artigo

24, inciso X. da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores

alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria

do Município, acostado aos autos, conforme exigência do

ari, 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA,

03 de novembro de 2021. Euzilene Gonçalves Lopes da

Silva Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
DISPENSA - AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e

despachos contidos no Processo Administrativo n°

0510001/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação iC

016/2021 reconhecida pela Assessoria Jurídica do

Município, para contratar com a empresa GRUPO DE
APOIO AS COMUNIDADES CARENTES-PADRE

AFONSO CNPJ: 00.481.894/0001-89, com o objeto de

Contratação de empresa para realização do evento
“PROJETO RUA DE LASER INFÂNCIA RETRÒ” com

fornecimento de material, para anteder as necessidades da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Trabalho e

Economia Solidária do Município de Buriticupu - MA. Esse

Tenno se fundamenta no inciso II do aitigo 75 da Lei

Federai n° 14.133/2021. O valor global do contraio é de RS

21.000,00 (vinte e uin mil reais), que será pago com

recursos do Programa de Trabalho: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO ORGÃO: 18 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 00 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO
PROGRAMATICA:

MANUTENÇÃO DO SCFV - CRIANÇA, JOVENS E
IDOSOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

08.244.0029.2132.0000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA

jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da

DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta

oportunidade, determino a publicação deste ato. Buriticupu -
MA. 26 de outubro de 2021. EUZILENE GONÇALVES

LOPES DA SILVA Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social. Trabalho, e Economia Solidária.

Buriticupu - MA, 26 de outubro de 2021. EUZILENE

GONÇALVES LOPES DA SILVA Secretária Municipa

de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia
Solidária

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO:

EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210497/2021 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0510001/2021.

PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho, e Economia Solidária do Município de

Buriticupu - MA e a empresa GRUPO DE APOIO AS
COMUNIDADES CARENTES-PADRE AFONSO CNPJ:

00.481.894/0001-89 OB,IETO: Contratação de empresa

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva L2
CPF:’*’.597.343-” em 03/11/2021 21:30:46 - IP com n*: 10.0.0.241 rayWWÍ

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=436

■

GABINETE DO PREFEITO - ADITIVO - RESENHA

DO TERMO ADITIVO: RESENHA/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 20210127/2021, Objeto; Contratação de

pessoa jurídica especializada para a execução de serviços de

pavimentação asfáltica com micro revestimento em diversas

áreas no município de Buriticupu/MA. Termo Aditivo de

Acréscimo n° OU ao Contrato n° 20210127/2021 que entre

se celebram a Prefeitura Municipal de Buriticupu  - MA e a

Empresa JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob o n” 21.572.395/0001-77,

sediada à Av. Senador Vitorino Freire, n“ 01, Edif São

Luís Offices, sala 914, Bairro Areinlia, CEP 65.030-015,

no Município de São Luís - MA. o presente termo lerá

validade até 31 de dezembro de 2021, bem como explicitar

a aplicacão ao contrato às disposições da Lei n° 8.666/93,
de 21/06/1993; DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO 05/10/2021;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriticupu -

MA: CONTRATADA; JKF CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA-ME: OBJETO: Aditivo de acréscimo

de 24,45% referente ao Contrato administrativo iC

20210127/2021; ASSINATURAS: p/ Contratante: Afonso

Barros Batista; p/ Contratada: JOHNATAS ISAC SANTOS

FAUSTTNO. Buriticupu/MA. 05 de outubro de 2021.
Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de

PáEina(s) 4 dc 5 LJJaDOM



Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF; '.597.343-** em 03/11/2021 21:30:46 - IP com n°: 10.0.0.241

DIÁRIO OFICIAL /2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

t

Ano 1 - Edição N° 125 de 3 de Novembro de 2021TERCEIRO

para realização do evento “PROJETO RUA DE LASER

INFÂNCIA RETRO” com fornecimento de material, para

anteder as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária do

Município de Buriticupu - MA VALOR TOTAL: R$

21.000,00 (vinte e um mil reais) VIGÊNCIA: 26/10/2021 a
31/12/2021. PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO;

18 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

FUNÇÃO

08.244.0029.2132.0000 MANUTENÇÃO DO SCFV -

CRIANÇA, JOVENS E IDOSOS ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. Dispensa de Licitação n^

016/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75,

inciso II da Lei 14.133/2021. Buriticupu - MA, 26/10/2021.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho,

e Economia Solidária. Buriticupu - MA, 26 de outubro de

2021. EUZILENE GONÇALVES LOPES DA SILVA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho, e Economia Solidária

PROGRAMATICA:SOCIAL

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
*.597.343-** em 03/11/2021 21:30:46 - IP com n“: 10.0.0.241

www.buriticüpu.ma.gov.br/diariooficiai/?id=436
CPF; a

Páglna(j} 5 de SaOOM


